ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72.

1
Av. Santa Luzia s/n. Parque  das  Nações. Tel/ Fax: 3538 – 8666 / 8580 / 8709

COMUNICADO

 A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA aos candidatos aprovados no Concurso Público regido pelo Edital nº 001 de

julho de 2017, que: devido a pendências na análise da documentação alguns nomes NÃO

constam na Portaria de Nomeação nº 880 de 04 de julho de 2018 e que serão tomadas as

medidas administrativas em relação aos candidatos que:

 Não apresentarem os documentos especificados no Anexo I do Edital 001/2017;

 Ocuparem outro cargo inacumulável com o pretendido, em discordância com o art. 37

da Constituição Federal e, não apresentarem, no prazo de 40 (quarenta) dias a contar

da data da posse, documento comprobatório, assinado pela Autoridade competente,

que ateste a exoneração ou vacância do cargo inacumulável.

VERA ALVES CARVALHO

Secretária Municipal de Administração

Portaria N.º 013/2017 – GAB